PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019                                                                                            Edição N.º 0118

Página | 1

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190125 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO: F. A.
FERREIRA MESQUITA SERVIÇOS E TRANSPORTES, inscrito
no CNPJ 27.436.574/0001-63, representado neste ato pelo Sr.
LUÍZ GONZAGA DIÓGENES NETO. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA
ESPORTIVA DO CURUPATI PEIXE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento a Tomada de Preço de n° 2019011801-TP

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 42.376,74 (Quarenta e

Dois Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e Quatro
Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 14 de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de
2019. SIGNATÁRIO: FRANCISCA MARIANE ALVES DE
SOUSA - Secretária de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE
– LUÍZ GONZAGA DIÓGENES NETO – Representante - F. A.
FERREIRA MESQUITA SERVIÇOS E TRANSPORTES.

*************************************************************************

SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190123 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. CONTRATADO:
FRANCISCO ÂNGELO DE JESUS, inscrito no CPF
455.634.893-53, representado neste ato pelo Sr. FRANCISCO
ÂNGELO DE JESUS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS E TRANSPARÊNCIA DA SECRETARIA
DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente
contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 2019020701-
DE e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 10.978,00 (Dez

Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de vigência deste contrato é de 08 de Fevereiro de 2019
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: GIOVANE
EDUARDO DE ARAÚJO - Secretário de CONTROLADORIA E
OUVIDORIA GERAL – FRANCISCO ÂNGELO DE JESUS –
Representante - FRANCISCO ÂNGELO DE JESUS.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 007/2019

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado a se deslocar, no dia 18 de fevereiro de 2019,
a Limoeiro do Norte -Ce para entrega de coleta de água do
açude Castanhão para análise laboratorial.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário

Total

LÍVIA ISRAELA
BARRETO DA SILVA

SECRETÁRIA

01

150,00

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de Fevereiro
de 2019.

Lívia Israela Barreto da Silva

Secretária de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca.

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.